
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ПРИКАЗ 

28 сентября  2015 г  № 617 

Об утверждении Порядка назначения и выплаты академической и 

социальной стипендии обучающимся образовательных учреждений 

среднего профессионального образования 

В соответствии с пунктом 3 статьи  33 Закона  Донецкой Народной 

Республики  «Об образовании», разделом II пункта 12 подпункта 12.22 

Положения о Министерстве образования и науки, утверждённого 

Постановлением Совета  Министров Донецкой Народной Республики от 

22.07.2015 года №13-43 «Об утверждении Положения и структуры 

Министерства образования и науки», с целью обеспечения единства 

образовательного пространства Донецкой Народной Республики, 

стимулирования и (или) поддержки освоения обучающимися 

соответствующих образовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый  Порядок назначения и выплаты академической

и социальной стипендии обучающимся образовательных учреждений

среднего профессионального образования.

2. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

3. Настоящий  Порядок  вступает в силу с момента опубликования.

Министр образования и науки Л.П. Полякова 


